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Po raz pierwszy tradycyjny świąteczny jarmark odbędzie się w aż czterech
miejscach. Moc atrakcji w tym roku czekać będzie na mieszkańców stolicy
Wielkopolski i turystów na placach: Kolegiackim i Wolności, rynku Łazarskim,
a także Międzynarodowych Targach Poznańskich. Pierwsze wydarzenia już 18
listopada.

18 listopada o godz. 18.00 Betlejem Poznańskie na pl. Wolności otworzy Jacek
Jaśkowiak, prezydent Poznania. Podobnie jak w poprzednich latach w tej
lokalizacji przygotowano dla mieszkańców i turystów mnóstwo wydarzeń i
atrakcji. Nie zabraknie smakołyków od ponad czterdziestu wystawców, a także
grzanego wina lub piwa, a dla najmłodszych gorącego kakao. Na stoiskach
jarmarku będzie można również zaopatrzyć się w upominki dla bliskich i wczuć
się w atmosferę świąt, oglądając występy zaproszonych artystów. Tegoroczny
program jest bowiem niezwykle obfity w ciekawe wydarzenia, które będą
urozmaicać świąteczne zakupy aż do 27 grudnia.

Oprócz wizyty Świętego Mikołaja z mroźnej Laponii (11 grudnia, godz. 13.30),
spektakli dla dzieci, Fireshow, koncertów czy świątecznego Silent Disco,
zaplanowano także wspólne kolędowanie. Najmłodsi goście będą mogli wziąć
udział w warsztatach artystycznych pt. Pracownia Elfów organizowanych przez
Centrum Inicjatyw Rodzinnych, natomiast i mali, i duzi przez cały czas
trwania jarmarku będą mogli przejechać się na jednej z trzech przygotowanych
na tę okazję klimatycznych karuzel: weneckiej, Świątecznego Pociągu i
karuzeli z Mikołajem i reniferami. Dla fanów gier miejskich przygotowano
rodzinną rozgrywkę „Bożonarodzeniowa Podróż”. Każdy z gości będzie mógł nadać
także list do Świętego Mikołaja. Z kolei lubiący wyzwania będą mogli
wytwarzać czystą energię i rozświetlać betlejemską choinkę, wykazując się na
ekologicznych ENERGOrowerach i pokazując tym samym najmłodszym, jak ważna
jest troska o środowisko. Tak jak w latach poprzednich, będzie można wesprzeć
szlachetne akcje na rzecz działalności Hospicjum Palium, Fundacji Bread of
Life oraz Drużyny Szpiku. Betlejem Poznańskie na pl. Wolności działać będzie
codziennie w godz. 11.00 – 21.00.



Świąteczny klimat na targach

W tym roku Betlejem Poznańskie zawita po raz pierwszy na Międzynarodowe Targi
Poznańskie. W weekend otwarcia (19-20.11) odbędą się liczne atrakcje dla
całych rodzin. Do godz. 14.00 każdy będzie mógł nieodpłatnie pojeździć na
łyżwach na oświetlonym girlandami lampek lodowisku. W sobotnim programie
znalazły się także pokazy jazdy figurowej. Z kolei na jarmarkowej scenie o
godz. 12.30 rozpocznie się spektakl dla najmłodszych „W magicznej chacie
czarownicy”. Od godz. 15.00 startuje widowiskowy, zimowy pokaz iluzji, a już
o godz. 17.00 ceremonia otwarcia jarmarku z udziałem prezydenta Poznania,
Jacka Jaśkowiaka. To właśnie wtedy nastąpi uroczyste rozświetlenie choinki, a
chwilę później na scenie wystąpi gwiazda otwarcia – Natalia Kukulska.

W niedzielę w godz. 12.00-14.00 będzie można spotkać postacie z bajek m.in.
księżniczka Elsa z „Krainy Lodu”. O godz. 17.00 odbędzie się darmowy koncert
zwyciężczyni najnowszej edycji programu „Twoja twarz brzmi znajomo” – Kasi
Wilk. Jarmark na terenie MTP potrwa do 23 grudnia. Czynny będzie: od wtorku
do czwartku oraz w niedzielę w godz. 11.00-21.00, natomiast w piątki i soboty
od godz. 11.00 do 22.00. Wśród stałych atrakcji znajdą się: domek Świętego
Mikołaja, zjazdy pontonowe, karuzela wenecka, świąteczna kolejka, mirror cube
– mobilny pawilon artystyczno-rozrywkowy, gadający Łoś Marcin, Młyńskie Koło
czy symulator lotu saniami. Do tego dostępna będzie bogata oferta
gastronomiczna i stoiska z rękodziełem. Organizatorzy przygotowali także
gwiazdkowe warsztaty dla dzieci. Na tym nie koniec atrakcji, jakie czekają na
mieszkańców i turystów na terenie targów. W dniach 9-11 grudnia stolica
Wielkopolski znowu stanie się areną zmagań rzeźbiarzy w lodzie. Udział w
tegorocznym Poznań Ice Festival weźmie 24 uczestników z różnych krajów.
Oprócz rzeźbiarzy z Polski, w szranki staną zawodnicy ze Stanów
Zjednoczonych, Kanady, Czech, Ukrainy, Meksyku, Filipin, Hiszpanii czy
Niemiec. Artyści będą rywalizować w trzech konkurencjach: Konkursie małej
rzeźby (w tym roku tematem przewodnim będzie kino), konkursie zręcznościowym
Speed Ice Carving oraz Konkursie Głównym rozgrywanym w dwuosobowych drużynach
(tematyka dowolna). Dodatkowo organizatorzy przygotowali warsztaty dla
dzieci.

Szczegółowy program Poznańskiego Jarmarku Świątecznego, który odbywa się w
ramach Betlejem Poznańskiego, dostępny jest na www.jarmark.poznan.pl. Więcej
o Poznań Ice Festival można znaleźć na stronie: www.icefestival.pl.

Plac Kolegiacki – kolejne nowe miejsce na mapie Betlejem Poznańskiego 

Poznanianki i poznaniacy chętnie korzystają ze zmodernizowanego placu
Kolegiackiego i niedługo będą mieli kolejny pretekst, żeby odwiedzić to
miejsce. Już 3 grudnia o godz. 17.00 uczestników – szczególnie najmłodszych –
w świąteczny nastrój wprowadzi spektakl Teatru Fuzja „Takich Świąt jeszcze
nie było”. Dzień później, 4 grudnia o godz. 12.00, będzie można wziąć udział
w nietypowym wykonaniu „Cichej nocy” – klasyczna kolęda „zabrzmi” w polskim
języku migowym. Z kolei o godz. 17.00 prezydent Poznania, Jacek Jaśkowiak
oficjalnie rozświetli miejską choinkę. Jarmark świąteczny na pl. Kolegiackim
potrwa do 18 grudnia. W tym czasie nie zabraknie tam stoisk z grzanym winem i
świątecznymi smakołykami, imprezy Silent Disco czy występów artystycznych
takich jak: koncerty zespołu Golden Collective, dudziarza oraz świątecznych
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brzmień w wykonaniu Loop Trigger. Ponadto w każdy czwartek o godz. 17.00
organizatorzy zapraszają na Artystyczne Podwieczorki Czwartkowe, w ramach
których będą odbywały się pokazy taneczne i muzyczne wraz z poczęstunkiem.
Betlejem na pl. Kolegiackim będzie czynne od poniedziałku do niedzieli w
godz. 11.00-20.00.

Święta na Łazarzu 

W weekend otwarcia (3-4 grudnia) na rynku Łazarskim na poznaniaków i turystów
czeka strefa warsztatowa, gdzie będzie można wykonać świąteczne kartki i
ozdoby czy napisać list do Św. Mikołaja. Popołudnie najmłodszym umili
spektakl lalkowy „Klaudek i Klaudynka – zabawy zimowe” w wykonaniu Teatru
Dzieci Miłość (godz. 12.00). Będzie można zobaczyć pokaz rzeźbienia w lodzie
(godz. 13.00), a także posłuchać koncertu zespołu Golden Collective,
przywitać Św. Mikołaja, który przyjedzie na motorze oraz spróbować słodkiego
poczęstunku z okazji 1. urodzin rynku Łazarskiego (wszystko to od godz.
14.00). Z kolei w niedzielę dzieci będą mogły obejrzeć spektakl „Sasza i
Bałwan” przygotowany przez Teatr Fuzja (godz. 12.00). Drugi dzień weekendu
otwarcia uświetni także koncert artystów z Teatru Muzycznego (godz. 14.00).
Odbywać się będą także Targi Sztuk Pięknych, czyli cykliczne wydarzenie
umożliwiające obcowanie ze sztuką oraz rzemiosłem (godz. 12.00-17.00). W tym
roku także nie zabraknie Poznań Silent Night. Impreza odbędzie się na Rynku
Łazarskim 16 grudnia o godz. 18.00. Międzynarodowa społeczność akademicka
zaprasza wszystkich mieszkańców do stworzenia wielojęzycznego chóru i
wspólnego odśpiewania „Cichej Nocy” w możliwie dużej liczbie języków.
Świąteczny jarmark na Łazarzu potrwa do 18 grudnia. W tym czasie na
mieszkańców i turystów czeka moc atrakcji – m.in. stoiska wystawców ze
świątecznymi smakołykami i grzańcem, koncerty, występy, spektakle, warsztaty,
Lodowy Pałac, spotkanie z Gwiazdorem czy Fireshow. Betlejem Poznańskie w tym
miejscu będzie czynne od wtorku do czwartku w godz. 12.00-19.00, w piątki w
godz. 11.00-19.00,  a w weekendy w godz. 11.00-20.00.

Świąteczne iluminacje i bimba 

Trudno wyobrazić sobie okres świąt bez iluminacji. W tym roku jednak
tradycyjne światełka ze względu na oszczędności pojawią się przede wszystkim
w tych miejscach, gdzie odbywać się będą świąteczne jarmarki, czyli na
placach Wolności i Kolegiackim, a także na rynku Łazarskim. Świąteczne lampki
będzie można również oglądać na fragmencie ul. Św. Marcin. To ok. 15 proc.
obszaru objętego iluminacją w poprzednich latach. Światełka będzie można
podziwiać na pl. Wolności od 18 listopada, a w pozostałych lokalizacjach od 3
grudnia. Skrócony zostanie czas wywieszenia iluminacji – do 8 stycznia, czyli
o ok. miesiąc krócej niż zwykle. Podobnie jak w ubiegłym roku na poznańskich
rynkach – Wielkopolskim, Bernardyńskim, Wildeckim i Jeżyckim – staną
świąteczne choinki.

Dojazd na Betlejem Poznańskie ułatwi jak co roku specjalna bimba.  Linia
tramwajowa nr 24 będzie wozić pasażerów między jarmarkami od 19 listopada do
23 grudnia na trasie Górczyn PKM – Głogowska – Most Dworcowy – Królowej
Jadwigi – Strzelecka – Aleje Marcinkowskiego. Tramwaj kursować będzie we
wszystkie dni tygodnia w godz. 16.00 – 22.00 co 60 minut. Bilety wg taryfy
ZTM. W grudniu będzie można na tej trasie spotkać tramwaj rozświetlony



świątecznymi lampkami.

Więcej informacji o świątecznych atrakcjach wraz z dokładnym programem można
znaleźć na stronie internetowej: www.betlejempoznańskie.pl, która będzie na
bieżąco aktualizowana.

Lokalizacje Betlejem Poznańskiego 2022: 

Plac Wolności – 18.11-27.12
Międzynarodowe Targi Poznańskie – 19.11-23.12
Plac Kolegiacki – 3-18.12
Rynek Łazarski – 3-18.12
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